
Psychologie a sebezkušenost 1 
                                    seminář pro septimy, 5S a 3. ročníky 

 
    Seminář Psychologie a sebezkušenost I je určen studentům, kteří uvažují o maturitní 
zkoušce z psychologie, či dokonce uvažují o vysokoškolském studiu tohoto oboru. Je 
vhodný také pro uchazeče o studium medicíny, práv, sociálních prací a všech dalších 
humanitních oborů. Jestliže máte zájem o sebezkušenost a sebepoznání, může být 
prospěšný každému.   
   Nabízí teoretické základy hlavních psychologických disciplín spolu s praktickými 
činnostmi, které jsou zaměřeny sebezkušenostně. Na tento seminář bude 
v následujícím školním roce volně navazovat seminář Psychologie a sebezkušenost II. 
    Co se týká teorie, budeme se v tomto semináři věnovat základům obecné 
psychologie – problematice vědomí a nevědomí, snům, představám a fantazii, myšlení, 
tvořivosti, paměti, učení, emocím aj. Z oblasti psychologické metodologie se studenti 
seznámí jak s metodami psychologického výzkumu, které budou moci využít při 
zpracování své seminární práce, tak s metodami diagnostickými, které si vyzkouší, a 
využijí je tak pro své lepší sebepoznání. Studenti by si měli odnést nejen vědomosti, 
ale i praktické dovednosti, jak pečovat o své duševní zdraví. 
     Součástí seminářů jsou i exkurze, např. do DROP INU, Dětského krizového centra, 
FOKUSU aj. 
     Seminář bude hodnocen na základě seminární práce.  
 

 
 

Seminář vede PhDr. Jitka Tůmová 


